Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 016/22-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 20/04/2022, às

11hmin.

O professor Marcos Leandro Klipan, coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 004/2022 - PPI;
considerando o resultado apresentado pela Comissão de
Seleção - turma 2022 – MESTRADO e DOUTORADO.
considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPI,
realizada em 20 de abril de 2022.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) na avaliação do
projeto (1ª etapa), do Processo Seletivo – Turma 2022 – MESTRADO e
DOUTORADO, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, que segue
abaixo.

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
MESTRADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Adriane Erbs de Abreu 6,5
2.  Ana Floripes Berbert Gentilin 6,0
3.  Ayran Viniciius dos Santos 6,25
4.  Bianca Stefany Dias de Jorge 6,5
5.  Bruna Flores Martins 8,5
6.  Bruna Pastório Saes Lugnani 8,75
7.  Camylla Graboski 7,9
8.  Eloisa Rocha de Sousa Alves 7,5
9.  Fábio Cardoso Lopes 6,25
10.  Fernanda Santos Garcia 8,0
11.  Gabriela Boniatti Surdi 7,5
12.  Hayana Ramos de matos Siqueira 7,0
13.  Igor Germani Daminelli 6,2
14.  Isabel Sekua Spada 7,3
15.  Izabela Aparecida Cazini 7,0
16.  Jenifer Cristina Teixeira de Almeida 6,0
17.  João Pedro Lubachevski Borges de Sampaio 7,0
18.  Karen Giannine Schubalski 6,15

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

19.  Karen Giovana Fiorenza de Souza 8,25
20.  Karen Massae Prado Tanabe 6,5
21.  Laura de Fátima Silva Coutinho 8,2
22.  Livia Daniela Gonlçalves Nunes 8,7
23.  Luiza Maria Soares Barros 7,2
24.  Maria Luiza Tegoni Oliveira 7,75
25.  Marília Daelfiol Herrero Gomes 8,25
26.  Mirela Marques Magosso 8,15
27.  Natália Pierdoná 8,0
28.  Pedro Augusto dos Reis 9,5
29.  Priscila Pimentel Providelo 6,0
30.  Rosária Marília da Silva 8,2
31.  Veridiana Bonfim Boarsek 7,5
32.  Victor Hugo de Quaros Venâncio 8,0
33.  Vivian de Fátima Teixeira Thomaz 8,3

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
DOUTORADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Ana Eliza Andrade Ferreira 7,5
2.  Anyelle Karine de Andrade 8,35
3.  Cláudia de Godói Ferreira de Almeida  8,0
4.  Darlene Navacov Bogatschov 8,0
5.  Jéssica Pedrosa Mandelli 7,5
6.  Juliana Zanon Ferreira 6,75
7.  Letícia Bottura Calvoso 8,75
8.  Luiza Sharith Pereira Tavares 7,2
9.  Maria Lúcia Matovanelli Ortolan 8,0
10.  Marli Cabrera Soares 6,0
11.  Matheus Eduardo Rodrigues Martins 7,0
12.  Patrícia Barbosa da Silva 7,7
13.  Thaís Serafim dos Santos 9,4
14.  Vitória Nassar Viapiana 6,0
15.  Wanessa Wonsoski 8,75

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Artigo 2.º - A relação com data e horário das entrevistas será divulgada até o dia 25 de
abril de 2022, em Edital. O link do Google Meets para arguição será enviado para o
email do candidato informado na ficha de inscrição até a véspera da data marcada para a
arguição.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 20 de abril de 2022.

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan
 Coordenador do PPI